ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                               № ___

станица Крыловская

О создании Общественного совета в сфере закупок при

администрации Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

В целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановления

Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года №  476 «Об

утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых

актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения»,    п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Общественный совет в сфере закупок при администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района.

2. Утвердить Положение об Общественном совете в сфере закупок при

администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района

(приложение № 1).

3. Утвердить состав Общественного совета в сфере закупок при

администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района

(приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                        О.А. Деркач

Проект внес:

Начальник финансового отдела

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                          Н.Ю.Кохан

Проект подготовил:

Специалист 1 категории администрации

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                             С.А.Святун

Согласовано:

Начальник отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                       С.С.Савченко

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от ____________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
об Общественном совете в сфере

закупок при администрации

 Крыловского сельского поселения Ленинградского района

1. Общие положения

1.1.   Общественный   совет   в   сфере   закупок   при   администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района (далее -

общественный совет) является совещательным и консультативным органом,

образуемым для обеспечения взаимодействия администрации Крыловского

сельского поселения Ленинградского района с институтами гражданского

общества и гражданами с целью выявления, обсуждения и анализа актуальных

проблем в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Крыловского сельского поселения Ленинградского

района (далее – муниципальные закупки), общественной экспертизы проектов

нормативных правовых актов в сфере муниципальных закупок, учета

общественного мнения и поддержки общественных инициатив, а также

подготовки предложений по совершенствованию деятельности администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района в сфере

муниципальных закупок.

1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом

Крыловского сельского поселения Ленинградского района, законами и иными

нормативными правовыми актами Краснодарского  края, Крыловского

сельского поселения Ленинградского района настоящим Положением.

1.3. Общественный совет формируется на основе добровольного участия

в его деятельности граждан, представителей заинтересованных общественных

объединений и иных некоммерческих организаций, независимых от

муниципальных органов власти.

1.4. Решения общественного совета носят рекомендательный характер.

2. Задачи, функции, полномочия общественного совета

2.1. Основными задачами общественного совета являются:

- обеспечение взаимодействия администрации Крыловского сельского

consultantplus://offline/ref=A68381E01C20F8BC159A0CCB9F629094372AD803151A858AD72E2CU2oDC
consultantplus://offline/ref=A68381E01C20F8BC159A12C6890ECE983429810B1648DED6D2247975C732896DU0oEC

поселения Ленинградского района с гражданами, общественными

объединениями и иными некоммерческими организациями в целях повышения

2

эффективности реализации  полномочий в сфере закупок,  развитие форм и

методов указанного взаимодействия;

- выработка предложений по реализации государственной политики в

сфере закупок для муниципальных нужд Крыловского сельского поселения

Ленинградского района;

- участие в рассмотрении вопросов, отнесенных к компетенции

администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района,

имеющих особую общественную значимость, анализ общественного мнения по

важнейшим вопросам в сфере осуществления закупок для муниципальных

нужд Крыловского сельского поселения Ленинградского района.

- активизация участия граждан и общественных организаций в

обсуждении основных проблем законодательства в сфере закупок, внесение

предложений и рекомендаций по их решению.

2.2. Основными функциями общественного совета являются:

- общественное обсуждение проектов нормативных правовых актов

администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района в

сфере закупок;

- рассмотрение гражданских инициатив, направленных на реализацию

функций администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского

района в сфере закупок;

- подготовка предложений по совершенствованию действующего

законодательства в сфере закупок;

- сбор и анализ информации о проблемах в сфере деятельности

администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района в

сфере закупок, подготовка предложений по их решению;

- проведение независимой оценки гласности и прозрачности

осуществления закупок для муниципальных нужд администрации Крыловского

сельского поселения Ленинградского района;

- изучение, обобщение и распространение передового опыта в сфере

закупок.

2.3. Общественный совет вправе:

- приглашать на свои заседания представителей органов местного

самоуправления Крыловского сельского поселения Ленинградского района,

граждан;

  - запрашивать и получать информацию о деятельности администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района в сфере закупок,

необходимую для осуществления возложенных на нее функций;

- вносить предложения по совершенствованию деятельности

администрации в сфере закупок;

- создавать рабочие группы;

- осуществлять иные полномочия, необходимые для осуществления

деятельности общественного совета.

3

3. Состав и структура общественного совета

3.1. Состав общественного совета формируется администрацией

Крыловского сельского поселения Ленинградского района  в количестве семи

человек из числа граждан Российской Федерации, достигших возраста

восемнадцати лет, постоянно проживающих на территории края.

3.2. В состав общественного совета не могут входить лица, замещающие

государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской

Федерации, должности государственной службы Российской Федерации

и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные

должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в

соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общест-

венной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной

палаты Российской Федерации.

3.4. Состав общественного совета в течение трех рабочих дней со дня

его утверждения размещается на официальном сайте администрации.

3.5. Председатель, заместитель председателя и ответственный секретарь

общественного совета избираются из состава общественного совета на первом

заседании общественного совета путем открытого голосования.

3.6. Председатель общественного совета:

- руководит деятельностью общественного совета;

- совместно с членами общественного совета и администрацией

Крыловского сельского поселения Ленинградского района определяет

направления деятельности общественного совета в рамках основных задач

общественного совета;

- определяет график заседаний общественного совета;

- ведет заседания общественного совета;

- подписывает  протоколы решения общественного совета;

- осуществляет иные функции, направленные на выполнение стоящих

перед общественным советом задач.

3.7. Заместитель председателя исполняет обязанности председателя в

его отсутствие.

3.8. Ответственный секретарь общественного совета:

- на основании предложений членов общественного совета и

администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района

формирует повестку дня заседаний;

- обеспечивает подготовку информационно-аналитических материалов к

заседанию по вопросам, включенным в повестку дня;

- информирует членов общественного совета о времени, месте и

повестке дня заседания общественного совета;

- организует делопроизводство общественного совета;

- оформляет решение общественного совета протоколом;

- организует размещение информации о деятельности общественного

совета на официальном сайте администрации Крыловского сельского

4

поселения Ленинградского района в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет".

3.9. Члены общественного совета:

- участвуют в работе общественного совета;

- лично присутствуют на заседании совета;

- участвуют в работе образованных общественным советом рабочих

групп, в состав которых они входят;

- вносят предложения по обсуждаемым вопросам;

- знакомятся в установленном порядке с документами и материалами по

вопросам, вынесенным на обсуждение общественного совета, на стадии их

подготовки. В случае несогласия с принятым решением высказывают свое

мнение по конкретному рассматриваемому вопросу, которое приобщается к

протоколу заседания;

- вносят предложения по формированию повестки дня заседания;

- исполняют свои обязанности на общественных началах.

Начальник финансового отдела

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                          Н.Ю.Кохан

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от ___________ № ____

СОСТАВ
Общественного совета в сфере закупок при администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района

1. Малафиенко

Юрий Семенович

-- Мастер цеха ООО «ЛенВодоканал»

участка ст. Крыловской ;

2. Матузова

Людмила Ивановна

-- Председатель ТОС квартального

комитета №4;

3. Матюшина

Оксана Сергеевна

-- Депутат Совета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района;

4. Мигуля

Александр Владимирович

-- ИП Мигуля;

5. Морозенко

Петр Петрович

-- ИП Морозенко;

6. Тюрюкова

Вера Федоровна

-- председатель Совета ветеранов

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района;

7. Яркевич

Сергей Михайлович

-- ИП Яркевич.

Начальник финансового отдела

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                          Н.Ю.Кохан